

Kcynia, 18.10.2021 r.

Nr postępowania: 01/09/IZ/K/2021

**Do wiadomości  
wszystkich uczestników  
postępowania**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane dla zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w mieście Kcynia - etap I”.

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTÓW**

Zamawiający uprzejmie przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania z dn. 13.10.2021 r.

**Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, czy przedmiot zamówienia obejmuje jakiegokolwiek prace w istniejącej przepompowni odprowadzającej wody opadowe. Z informacji uzyskanych na wizji w terenie pompownia nie jest uzbrojona w żadne pompy i nie była nigdy uruchamiana. Prosimy o określenie ewentualnego zakresu robót oraz przekazania niezbędnych rysunków branży budowlanej, technologicznej i elektrycznej. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Wykonawcy mają wykonać kanalizację deszczową włączając się do istniejącej pompowni odprowadzającej wody deszczowe.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót etapu I obejmuje jedynie wykonanie włączenia kanalizacji deszczowej do przepompowni.

**Pytanie nr 2**

W związku z przeprowadzoną wizją w terenie prosimy o jednoznaczne określenie jakie obiekty istniejące pozostaną w eksploatacji po uruchomieniu projektowanego ciągu oczyszczania biologicznego tj. ob. 5.1 i 6.1. Prosimy w szczególności o odpowiedź na poniższe pytania:

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w dalszej eksploatacji mają pozostać wszystkie istniejące obiekty za wyjątkiem ob. 20 i ob. 21, które należy rozebrać.

**Pytanie nr 2.1**

Prosimy o potwierdzenie, czy przedmiot zamówienia obejmuje likwidację istniejącej stacji dmuchaw (zlokalizowanej w miejscu projektowanej stacji pix ob. nr 11). Jeśli istniejące dmuchawy mają pozostać i w dalszym ciągu mają być eksploatowane prosimy o określenie zakresu robót elektrycznych i AKPIA jakie należy przewidzieć dla ww. obiektu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót etapu I nie obejmuje likwidacji istniejącej stacji dmuchaw.

**Pytanie nr 2.2**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia obejmuje prefabrykację i montaż rozdzielnic zasilająco-sterowniczej obejmującej wszystkie obwody zasilania (falowniki, styczniki, sofstarty etc.) i sterowania (dwa sterowniki PLC, wszystkie zaprojektowane moduły we/wy oraz moduły komunikacji etc.) również dla obiektów, które powstaną w drugim etapie rozbudowy oczyszczalni.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót etapu I obejmuje prefabrykację i montaż rozdzielnic zasilająco-sterowniczej oraz wszystkie obwody zasilania i sterowania.

**Pytanie nr 2.3**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje dostawy aparatury analitycznej (przetworniki, sondy tlenu, gęstości etc.), dla obiektów które powstaną w drugim etapie rozbudowy oczyszczalni.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót etapu I nie obejmuje dostawy aparatury analitycznej (przetworniki, sondy tlenu, gęstości etc.), dla obiektów które powstaną w drugim etapie rozbudowy oczyszczalni.

**Pytanie nr 2.4**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje integracji układu sterowania i wizualizacji SCADA nowego reaktora ob. 5.1 oraz układu technologicznego z istniejącym „starym” reaktorem ob. 19

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót etapu I nie obejmuje integracji układu sterowania i wizualizacji SCADA nowego reaktora ob. 5.1 oraz układu technologicznego z istniejącym „starym” reaktorem ob. 19.

**Pytanie nr 2.5**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje integracji układu sterowania i wizualizacji SCADA dla istniejących obiektów, które mają pozostać tj. stacja osadów dowożonych ob. nr 9, zagęszczacz osadu dowożonego ob. nr 13

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót etapu I nie obejmuje integracji układu sterowania i wizualizacji SCADA dla istniejących obiektów, które mają pozostać tj. stacja osadów dowożonych ob. nr 9, zagęszczacz osadu dowożonego ob. nr 13.

**Pytanie nr 2.6**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje modernizacji, adaptacji i konfiguracji istniejącej wewnętrznej sieci monitoringu wizyjnego (CCTV) oraz systemu sygnalizacji włamania i napadu, jeżeli taki funkcjonuje na obiekcie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres robót etapu I nie obejmuje modernizacji, adaptacji i konfiguracji istniejącej wewnętrznej sieci monitoringu wizyjnego (CCTV) oraz systemu sygnalizacji włamania i napadu, jeżeli taki funkcjonuje na obiekcie.

**Pytanie nr 2.7**

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie odpowiadał za jakość ścieków w obiektach, które nie są objęte rozbudową i przebudową w I etapie. Wykonawca nie zna stanu technicznego zainstalowanych urządzeń, stanu technicznego oraz rodzaju urządzeń AKPiA.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie będzie odpowiadał za jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z istniejącego ciągu technologicznego ob. 19. Wykonawca będzie odpowiadał jedynie za jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z ciągu technologicznego objętego przedmiotem zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, na obowiązek jaki spoczywa na Wykonawcy w trakcie prowadzenia robót (w tym działań w zakresie wyłączenia/przełączenia obiektów) tj. zapewnienie ciągłości pracy oczyszczalni w celu utrzymania prawidłowych parametrów ścieków oczyszczonych.

**Pytanie nr 2.8**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie odpowiadał za jakość ścieków oczyszczonych na odpływie mierzonych w pompowni ścieków oczyszczonych ob. nr 8 (BZT5, CHZT5, zawiesina).

W przypadku pozostawiania istniejącego reaktora biologicznego ob. nr 19 do pompowni ścieków oczyszczonych ob. nr 8 spływać będą ścieki z projektowanego osadnika końcowego ob. 6.1 i istniejącego reaktora biologicznego. Bez planowanej modernizacji istniejącego reaktora biologicznego ob. nr 19 wraz z infrastrukturą towarzyszącą Wykonawca nie może odpowiadać za jakość oczyszczonych ścieków odpływających z całej oczyszczalni (części istniejącej i projektowanej).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie będzie odpowiadał za jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z istniejącego ciągu technologicznego ob. 19. Wykonawca będzie odpowiadał jedynie za jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z ciągu technologicznego objętego przedmiotem zamówienia.

---

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, na obowiązek jaki spoczywa na Wykonawcy w trakcie prowadzenia robót (w tym działań w zakresie wyłączenia/przełączenia obiektów) tj. zapewnienie ciągłości pracy oczyszczalni w celu utrzymania prawidłowych parametrów ścieków oczyszczonych.

**Pytanie nr 2.9**

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, że Wykonawca nie będzie odpowiadał za serwis urządzeń (pomp, mieszadeł, etc.) pracujących na istniejącym ciągu technologicznym, który nie jest objęty rozbudową i przebudową w I etapie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie będzie odpowiadał za serwis urządzeń (pomp, mieszadeł, etc.) pracujących na istniejącym ciągu technologicznym, który nie jest objęty rozbudową i przebudową w I etapie.